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１３．　行　　政　・　財　　政
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１．歴代市長 平成27年1月1日現在

～平成18年 2月26日

～平成21年10月 7日

～平成25年11月14日

～現在

資料：秘書課

２．歴代副市長（旧助役） 平成27年1月1日現在

～平成18年10月31日

～平成19年 3月31日

～平成21年 3月31日

～平成20年 2月25日

～平成21年11月16日

～平成25年12月22日

～現在

資料：秘書課

3．市職員数 平成26年4月1日現在

総 数 1,399 663 736 保 健 師 29 29 -

事 務 491 368 123 栄 養 士 5 1 4

技 術 97 64 33 教 諭 12 - 12

医 師 39 - 39 消 防 190 1 189

医 療 技 術 67 - 67 自動車運転手 7 7 -

医療相談員 4 - 4 看護補助者 6 - 6

診 療 情 報
管 理 士

2 - 2 調 理 士 50 18 32

看 護 師 174 - 174 技 能 士 21 4 17

准 看 護 師 11 - 11 業 務 員 82 59 23

保 育 士 112 112 -

資料：職員課

市 長 の

他の機関
補助機関 補助機関

※平成19年3月31日助役廃止、同年4月1日副市長設置

区　　分 総　　数

市 長 の

他の機関 区　　分

戸　神　範　雄 平成21年 4月 2日

松　下　　　 裕 平成21年12月23日

藤　本　　　 亨 平成25年12月23日

総　　数

亀　井　秀　樹 （助　役）平成19年 1月 1日

（副市長）平成19年 4月 1日

馬　場　﨑　靖 平成19年 7月 1日

第　　4　　代 鈴　木　健　一 平成25年11月15日

氏　　　　　　名 就　　任　　期　　間

阿　形　次　基 平成17年12月16日

第　　2　　代 森　下　隆　生 平成18年 4月16日

第　　3　　代 鈴　木　健　一 平成21年11月15日

氏　　　　　　名 就　　任　　期　　間

第　　1　　代 加　藤　光　徳 平成17年11月27日
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【議決機関(市議会)】

１．歴代市議会議長 平成27年1月1日現在

資料：議会事務局

２．歴代市議会副議長 平成27年1月1日現在

～平成19年12月 3日

資料：議会事務局

３．歴代監査委員　（市議会選出） 平成27年1月1日現在

資料：議会事務局

４．市議会議員名簿 平成27年1月1日現在

資料：議会事務局

５．市議会開会状況

資料：議会事務局

-

2

5 4 1 18 17

4 - 20 20

1

平成25年 4

平成24年 6 4 2 23 21

平成26年

臨　時

藤　原　清　史 新 風 い せ 中　山　裕　司 共 同

区　　分
市　議　会　開　会　数 　　本　会　議　開　議　日　数

総　数 定　例　 臨　時

吉　岡　勝　裕 市 勢 塾 世古口　新　吾

総　数 定　例

新 風 い せ

品　川　幸　久 政 友 会 中　村　豊　治 市 勢 塾

福　井　輝　夫 市 勢 塾 佐之井　久　紀 新 風 い せ

辻　    孝　記 公 明 党 宿 　 　典　泰 政 友 会

野　口　佳　子 市 勢 塾 工　村　一　三 新 風 い せ

岡　田　善　行 市 勢 塾 山　本　正　一 自 由 民 主 党

吉　井　詩　子 公 明 党 杉　村　定　男 新 風 い せ

世　古　　　明 新 政 い せ 浜　口　和　久 市 勢 塾

鈴　木　豊　司 政 友 会 上　田　修　一 新 政 い せ

野　崎　隆　太 自 由 民 主 党 小　山 　   敏 新 政 い せ

北　村　　　勝 新 風 い せ 黒  木　騎代春 日 本 共 産 党

楠　木　宏　彦 日 本 共 産 党 西　山　則　夫 新 政 い せ

氏　　　　　　名 会　　　　　　派 氏　　　　　　名 会　　　　　　派

上　村　和　生 新 政 い せ 山　根　隆　司 市 勢 塾

第　　8　　代 山　根　隆　司 平成24年12月 5日 ～平成25年11月26日

第　　9　　代 吉　岡　勝　裕 平成25年12月 9日 ～平成26年12月 2日

第　　6　　代 広　　　耕太郎 平成22年12月 7日 ～平成23年12月 6日

第　　7　　代 藤　原　清　史 平成23年12月 7日 ～平成24年12月 5日

第　　4　　代 薗　田　順　一 平成20年12月 5日 ～平成21年11月26日

第　　5　　代 上　田　修　一 平成21年12月14日 ～平成22年12月 6日

第　　2　　代 谷　田　幸　江 平成18年12月15日 ～平成19年12月 3日

第　　3　　代 品　川　幸　久 平成19年12月 4日 ～平成20年12月 4日

氏　　　　　　名 就　　任　　期　　間

第　　1　　代 世古口　新　吾 平成17年12月16日 ～平成18年12月14日

第　　8　　代 広　　　耕太郎 平成24年12月 5日 ～平成25年11月26日

第　　9　　代 品　川　幸　久 平成25年12月 9日 ～平成26年12月 2日

第　　6　　代 中　川　幸　久 平成22年12月 6日 ～平成23年12月 6日

第　　7　　代 浜　口　和　久 平成23年12月 6日 ～平成24年12月 5日

～平成20年12月 4日

第　　4　　代 杉　村　定　男 平成20年12月 4日 ～平成21年11月26日

第　　5　　代 世古口  新  吾 平成21年12月14日 ～平成22年12月 6日

第　　2　　代 工　村　一　三 平成18年12月13日

第　　3　　代 薮　谷　　　茂 平成19年12月 3日

氏　　　　　　名 就　　任　　期　　間

第　　1　　代 大　川　好　亮 平成17年12月14日 ～平成18年12月13日

第　　8　　代 杉　村　定　男  平成24年12月 5日 ～平成25年11月26日

第　　9　　代 世古口　新　吾  平成25年12月 9日 ～平成26年12月 2日

第　　6　　代 宿　　　典　泰 平成22年12月 6日 ～平成23年12月 6日

第　　7　　代 西　山　則　夫 平成23年12月 6日 ～平成24年12月 4日

第　　4　　代 大　川　好　亮 平成20年12月 4日 ～平成21年11月26日

第　　5　　代 長　田　　　朗 平成21年12月14日 ～平成22年12月 6日

佐之井　久　紀 平成18年12月13日 ～平成19年12月 3日

第　　3　　代 池　田　ミチ子 平成19年12月 3日 ～平成20年12月 4日

 平成26年12月 2日 ～

氏　　　　　　名 就　　任　　期　　間

第　　1　　代 中　村　豊　治 平成17年12月14日 ～平成18年12月13日

第　　2　　代

第　　10　　代 佐之井　久　紀  平成26年12月 3日 ～

第　　10　　代 小　山 　   敏  平成26年12月 2日 ～

第　　10　　代 山　根　隆　司
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【財　政】

１．一般会計歳入・歳出決算額 （単位：千円）

45,995,319 46,135,336 49,804,006

16,496,724 16,556,784 16,831,005

394,838 365,400 352,033

62,517 48,499 50,394

34,862 38,390 75,733

8,554 9,543 126,922

1,258,293 1,244,639 1,234,031

18,470 18,065 17,214

111,284 128,782 143,236

56,909 57,451 75,083

210,591 73,217 70,988

10,902,108 10,992,661 10,980,035

21,845 21,366 20,145

966,936 990,111 963,711

382,441 380,871 388,042

5,863,340 5,712,143 7,058,743

2,609,971 2,642,806 2,647,672

610,740 181,881 165,700

32,389 43,769 45,315

93,807 185,215 128,787

1,095,258 1,075,872 1,473,451

647,442 670,571 675,266

4,116,000 4,697,300 6,280,500

43,919,447 43,611,885 48,023,290

400,827 357,809 343,817

4,787,901 4,603,205 4,506,340

15,415,858 15,699,151 15,993,203

5,272,282 4,515,040 4,227,176

187,347 207,328 121,530

1,087,146 851,072 3,291,209

170,066 441,932 283,390

274,475 378,726 702,115

5,249,193 4,854,842 5,791,907

2,525,780 2,784,428 2,634,354

3,215,352 3,709,728 4,672,787

64,738 13,670 1,357

5,268,482 5,194,954 5,454,105

- - -
資料：財政課

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

歳
　
　
　
出

平 成 23 年 度 平 成 25 年 度

諸 支 出 金

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

総 務 費

衛 生 費

財 産 収 入

使 用 料 及 び 手 数 料

諸 収 入

労 働 費

農 林 水 産 業 費

繰 入 金

寄 附 金

市 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国有提供施設等所在市町村
助 成 交 付 金

配 当 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

消 防 費

総 額

議 会 費

民 生 費

区　　　分

総 額

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

歳
　
　
　
入

株式等譲渡所得割交付金

平 成 24 年 度

土 木 費

観 光 費

繰 越 金

市 債

商 工 費

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 支 出 金

交通安全対策特別交付金
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資料：財政課

平成25年度歳入内訳

平成25年度歳出内訳

市税

33.8%

地方交付税

22.1%

国庫支出金

14.2%

市債

12.6%

県支出金

5.3%

繰越金

3.0%

地方消費税

交付金

2.5% その他

6.5%

議会費
商工費 労働費

災害復旧費

歳入

49,804,006

千円

資料：財政課

民生費

33.3%

土木費

12.1%
公債費

11.4%

教育費

9.7%

総務費

9.4%

衛生費

8.8%

農林

水産業費

6.8%

消防費

5.5%

観光費

1.5%

議会費

0.7%

商工費

0.6%

労働費

0.2%
災害復旧費

0.0%

歳出

48,023,290

千円
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２．市税の科目別決算額 　　　　（単位：千円）

　　　資料：財政課

３．特別会計歳入・歳出決算額 （単位：千円）

資料：財政課

72,878

515,248

20,380

79,474

606,222

20,380

13,466,932

2,462,681

770,524 1,417,709 - 10,571

平成24年度

14,119,254

855,316

平成25年度

14,076,513

264,972

276,380

6,988,236 6,990,006

平成24年度 16,556,784 7,333,941 6,754,483 269,556

6,790,492

入湯税
特別土地
保有税

都市計画税総　　額 市たばこ税軽自動車税

土 地 取 得 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

観 光 交 通 対 策 特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

区　　分

平成25年度

住宅新築資金等貸付事業特別会計

区　　　　　　　　分

観 光 交 通 対 策 特 別 会 計

歳

出

固定資産税

16,831,005

平成23年度

市民税

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

16,496,724

7,460,119

歳

入

20,148

2,501,121

11,524,169

26,894

住宅新築資金等貸付事業特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

土 地 取 得 特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

11,133

57,070

61,587

1,458,591

1,429,236

785,828

69,487

14,095,238

10,477,810 11,237,143

10,626,787

23,222

11,980,668

25,314

2,161

13,547,856

146,743

727,761

2,161

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

2,357,054 2,563,577

2,326,727 2,528,142

11,652,217

68,770

13,293,496

-

-

9,091

19,462

296,631 520,189

146,743

423,302

20,047

平成23年度
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市民税

44.3%

固定資産税

40.3%

都市計画税

8.5%

市たばこ税

5.1%

その他(軽自動

車税・入湯税)

1.8%

平成25年度市税の科目別決算額構成比

総額

16,831,005

千円

資料：財政課

7 000 000

8,000,000

平成23年度

平成24年度

平成25年度

主な市税の科目別決算額推移
千円

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000
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8,000,000
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定
資
産
税

軽
自
動
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税

市
た
ば
こ
税

都
市
計
画
税

資料：財政課
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４．病院事業決算額 （単位：千円）

収　入

支　出

収　入

支　出

資料：伊勢総合病院

５．水道事業決算額 （単位：千円）

収　入

支　出

収　入

支　出

資料：上下水道総務課

６．下水道事業決算額 （単位：千円）

収　入

支　出

収　入

支　出

資料：上下水道総務課

７．認知症対応型共同生活介護事業決算額 （単位：千円）

収　入

支　出

収　入

支　出

資料：高齢・障がい福祉課

40,80140,557

441,190

370,439

平成24年度

2,632,882

2,282,927

731,471

2,379,483

-998

40,559 41,360

997 -

41,391

-

630

2,750,074

3,834,011

2,434,253

収益的収支決算（税抜き）

3,609,921

2,247,711

3,188,342

2,337,924

1,813,848

36,695

収益的収支決算（税抜き）

資本的収支決算（税込み）
2,347,304

平成23年度 平成25年度

収益的収支決算（税抜き）

2,371,928

2,301,659

平成24年度

平成23年度 平成25年度

5,267,821 5,617,963

5,613,057 5,715,858

平成24年度

5,665,833

平成25年度

1,130,550 542,927

199,565 613,729

資本的収支決算（税込み）

区　　　　　　分

2,656,343

2,228,720

2,249,312

区　　　　　　分

区　　　　　　分

区　　　　　　分

収益的収支決算（税抜き）

資本的収支決算（税込み）

2,267,494

2,656,515

資本的収支決算（税込み）

5,650,022

平成23年度

537,076

1,593,706

541,210

1,694,637

平成25年度平成23年度 平成24年度


